

KS Gruppen A/S
Troensevej 20
9220 Aalborg Øst
Central Business Registration No
33861419

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.03.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Nils Dorin Jacobsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2017	6
Balance sheet at 31.12.2017	7
Statement of changes in equity for 2017	9
Cash flow statement 2017	10
Notes	11
Accounting policies	15

Entity details

Entity

KS Gruppen A/S
Troensevej 20
9220 Aalborg Øst

Central Business Registration No: 33861419

Registered in: Aalborg

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Nils Dorin Jacobsen, Chairman
Joachim Kaufmann
Claus Svensk Jessen

Executive Board

Claus Svensk Jessen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities consist of trade in and production of industrial wheels and castors, internal transport materials as well as related activities.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 3,870k at 31 December 2017 after which equity amounts to DKK 16,607k. Profit for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		10.737.312	10.230.363
Staff costs	1	(6.482.905)	(6.700.847)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(275.305)</u>	<u>(238.520)</u>
Operating profit/loss		3.979.102	3.290.996
Income from investments in group enterprises		665.295	316.299
Other financial income	2	165.474	112.984
Other financial expenses	3	<u>(25.164)</u>	<u>(137.648)</u>
Profit/loss before tax		4.784.707	3.582.631
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(914.646)</u>	<u>(725.780)</u>
Profit/loss for the year		<u>3.870.061</u>	<u>2.856.851</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		500.000	200.000
Retained earnings		<u>3.370.061</u>	<u>2.656.851</u>
		<u>3.870.061</u>	<u>2.856.851</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Plant and machinery		0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		592.500	794.165
Property, plant and equipment	5	<u>592.500</u>	<u>794.165</u>
Investments in group enterprises		7.350.147	7.584.852
Deposits		169.000	169.000
Fixed asset investments	6	<u>7.519.147</u>	<u>7.753.852</u>
Fixed assets		<u>8.111.647</u>	<u>8.548.017</u>
Manufactured goods and goods for resale		3.779.343	3.097.502
Inventories		<u>3.779.343</u>	<u>3.097.502</u>
Trade receivables		5.351.253	4.739.727
Receivables from group enterprises		2.322.496	2.326.816
Other receivables		66.016	76.181
Prepayments		171.462	167.161
Receivables		<u>7.911.227</u>	<u>7.309.885</u>
Cash		<u>3.056.778</u>	<u>1.381.752</u>
Current assets		<u>14.747.348</u>	<u>11.789.139</u>
Assets		<u>22.858.995</u>	<u>20.337.156</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		15.606.571	12.236.510
Proposed dividend		<u>500.000</u>	<u>200.000</u>
Equity		<u>16.606.571</u>	<u>12.936.510</u>
Deferred tax		<u>106.000</u>	<u>151.000</u>
Provisions		<u>106.000</u>	<u>151.000</u>
Bank loans		0	57
Prepayments received from customers		144.511	53.048
Trade payables		1.449.335	1.053.391
Income tax payable		959.646	748.924
Other payables	7	<u>3.592.932</u>	<u>5.394.226</u>
Current liabilities other than provisions		<u>6.146.424</u>	<u>7.249.646</u>
Liabilities other than provisions		<u>6.146.424</u>	<u>7.249.646</u>
Equity and liabilities		<u>22.858.995</u>	<u>20.337.156</u>
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Mortgages and securities	11		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	12.236.510	200.000	12.936.510
Ordinary dividend paid	0	0	(200.000)	(200.000)
Profit/loss for the year	0	3.370.061	500.000	3.870.061
Equity end of year	500.000	15.606.571	500.000	16.606.571

Cash flow statement 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Operating profit/loss		3.979.102	3.290.996
Amortisation, depreciation and impairment losses		276.665	238.520
Working capital changes	8	<u>(2.597.070)</u>	<u>(3.431.943)</u>
Cash flow from ordinary operating activities		1.658.697	97.573
Financial income received		165.474	112.984
Financial income paid		(25.164)	(137.705)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(748.924)</u>	<u>(405.309)</u>
Cash flows from operating activities		1.050.083	(332.457)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(75.000)	(173.020)
Dividends received		<u>900.000</u>	<u>1.000.000</u>
Cash flows from investing activities		825.000	826.980
Dividend paid		<u>(200.000)</u>	<u>(200.000)</u>
Cash flows from financing activities		(200.000)	(200.000)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		1.675.083	294.523
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>1.381.695</u>	<u>1.087.172</u>
Cash and cash equivalents end of year		3.056.778	1.381.695
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		3.056.778	1.381.752
Short-term debt to banks		<u>0</u>	<u>(57)</u>
Cash and cash equivalents end of year		3.056.778	1.381.695

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	5.887.550	6.113.684
Pension costs	481.994	468.332
Other social security costs	113.361	118.831
	6.482.905	6.700.847
Average number of employees	12	12
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	58.550	18.375
Interest income	59.924	47.609
Other financial income	47.000	47.000
	165.474	112.984
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	15.431
Interest expenses	883	784
Other financial expenses	24.281	121.433
	25.164	137.648
	2017	2016
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	959.646	748.924
Change in deferred tax for the year	(45.000)	(23.144)
	914.646	725.780

Notes

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	591.953	3.322.356
Additions	0	75.000
Disposals	0	(170.585)
Cost end of year	591.953	3.226.771
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(591.953)	(2.528.191)
Depreciation for the year	0	(276.665)
Reversal regarding disposals	0	170.585
Depreciation and impairment losses end of the year	(591.953)	(2.634.271)
Carrying amount end of year	0	592.500
	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	10.562.095	169.000
Cost end of year	10.562.095	169.000
Impairment losses beginning of year	(2.977.243)	0
Amortisation of goodwill	(655.668)	0
Share of profit/loss for the year	1.320.963	0
Dividend	(900.000)	0
Impairment losses end of year	(3.211.948)	0
Carrying amount end of year	7.350.147	169.000

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Rota-Dan A/S	Aalborg	A/S	100,0
		2017	2016
		DKK	DKK
7. Other payables			
VAT and duties		2.286.252	1.486.801
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable		227.480	523.573
Holiday pay obligation		1.059.779	876.203
Other costs payable		19.421	2.507.649
		3.592.932	5.394.226
		2017	2016
		DKK	DKK
8. Change in working capital			
Increase/decrease in inventories		(681.841)	363.315
Increase/decrease in receivables		(601.342)	(893.318)
Increase/decrease in trade payables etc		(1.313.887)	(2.901.940)
		(2.597.070)	(3.431.943)
		2017	2016
		DKK	DKK
9. Unrecognised rental and lease commitments			
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total		902.386	292.247
Herof liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry		252.252	336.336

Notes

10. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Anders Svensk Jessen Holding I ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

11. Mortgages and securities

The Company has no assets charged.

The Company has provided security for Troensevej 20 ApS's and Rota-Dan A/S's bank debt, however, there is no debt at 31 December 2017.
